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RÓWNIE
waŻnE

odwiedzili kwidzyn...

Kabaret Młodych Panów  – grupa kabare-

towa powstała w Rybniku w 2004 roku. Laureaci 
wielu festiwali i przeglądów zawitali do nas ze 
swoim najnowszym programem „Co się stało?”.

Marcin i Rafał 
Mroczek  
– bracia znani 
z serialu „M jak 
miłość” to najpopular-
niejsi bliźniacy w Pol-
sce. W naszym teatrze 
Marcin Mroczek 
wystąpił w sztuce 
„Ślub doskonały”.
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Anna Dereszowska 
i Daria Widawska  
– jedne z najbardziej 
popularnych aktorek 
fi lmowych i teatral-
nych ostatnich lat 
w Polsce. Wystąpiły 
na deskach teatru 
w komedii roman-
tycznej „Czy ty to ty?”.
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Kino „Tęcza” odzyskało blask. Nowoczesne i nieszablonowe wnętrza tworzą 
idealną przestrzeń dla wydarzeń kulturalnych

Wiecej: s. 8-9

Wspominamy tych,   Q
  którzy odeszli w minionym roku

Więcej: s. 14

Węgry, Grecja, serbia Q
  na szlaku uczniów SLO

Więcej: s. 15

ekologia na co dzień Q
 – rozpoczynamy nowy cykl

Więcej: s. 6

ale kosmos! Q
 Rekordowa Noc Bibliotek

Więcej: s. 11

Wszystkich świętych Q
  – usprawnienia na cmentarzu

Więcej: s. 3

przejazd pociągu Q
  na trasie Kwidzyn- Prabuty

Więcej: s. 4

Łukasz Zardzewiały Q
z tytułem Mistrza Świata

Więcej: s. 5
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Anonymous
naprawde nic nie dajemy jako tytul??????????

Anonymous
Jeśli w 52 numerach dajemy duży czerwony tytuł to czemu nie ma go być tym razem????

Anonymous
mieliśmy jednego brata wywalic....
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◀ 14.10 Karolina 

Napiórkowska ukoń-

czyła Mistrzostwa 

Świata Ironman na 

Hawajach

▲ 13.10 Wręczenie 

nauczycielom nagród 

Burmistrza Miasta 

Kwidzyna z okazji Dnia 

Edukacji Narodowej

▶ 12.10 

Wieczór poetycki 

„ŻYCIE kocham Cię 

nad życie”

◀ 14.10 

Monika i Mariusz Budyś zajęli 

31. miejsce na Mistrzostwach 

Świata w Rotterdamie

▶ 19.10 Utworzenie 

„Zakątka Wspomnień” przez 

maturzystów 2023/2024

▲ 8.10 Zwycię-

stwo klubowe UMKS 

Kwidzyn na Mię-

dzywojewódzkich 

Mistrzostwach Mło-

dzików w Czaplinku
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Serdecznie dziękuję za wszystkie głosy, wsparcie i zaufanie. 

Z dumą i szacunkiem będę Was reprezentował podczas ko-

lejnej kadencji Senatu RP. To dla mnie wielki zaszczyt i zobo-

wiązanie. Od zawsze uważałem, że nasze wspólne dobro jest 

najwyższą wartością. Dlatego jestem wdzięczny, że podczas 

wyborów tak licznie i solidarnie oddaliśmy swój głos. 

moje serce zawsze bije 
dla rodziny, dla polski, 
dla powiśla i Żuław

Takiej mobilizacji w kraju jeszcze nie 
było. 74,38% Polek i Polaków wzięło 
udział w wyborach parlamentarnych. 

Na tym tle 66,52% w powiecie kwidzyńskim oraz 
71,53% w samym Kwidzynie wygląda może prze-
ciętnie, ale to wciąż jednak frekwencja wysoka 
jak nigdy wcześniej. Czy to zasługa faktu, że nasze 
miasto dawno nie notowało zalewu taką liczbą 
banerów wyborczych, plakatów i ulotek oraz tylu 
wizyt polityków różnego kalibru? A może kampanii 
profrekwencyjnych? 
Ostatecznie w 24 obwodach do głosowania kwidzy-
nianie oddali 18 980 ważnych głosów w wyborach 
do sejmu oraz 19 071 do senatu, współdecydując 
o wyborze 12 posłów i 1 senatora w okręgach 25 
i 67. Ostatnie komisje wyborcze kończyły pracę 
dopiero w poniedziałkowy poranek. Mimo tego 
powiat kwidzyński był jednym z pierwszych 

Wybory… i po wyborach. 
mamy senatora z kwidzyna

w województwie, które złożyły do PKW 100% wyników.
Z naszego okręgu wyborczego w nowym sejmie 
zasiądą: Katarzyna Kotula (KW NOWA LEWICA), 
Piotr Adamowicz, Patryk Gabriel, Jacek Karnowski,  
Magdalena Kołodziejczak, Agnieszka Pomaska 
i Jarosław Wałęsa (KKW KOALICJA OBYWATELSKA 
PO .N IPL ZIELONI), Agnieszka Buczyńska, Mag-
dalena Sroka (KKW TRZECIA DROGA PSL-PL2050 
SZYMONA HOŁOWNI) oraz Kacper Płażyński, 
Jarosław Sellin, Kazimierz Smoliński (KW PRAWO 
I SPRAWIEDLIWOŚĆ). Żaden spośród naszych 
lokalnych kandydatów nie uzyskał mandatu posel-
skiego. Warto jednak odnotować, że Piotr Widz jako 
jedyny w powiecie kwidzyńskim zebrał najwięcej 
głosów na liście swojego komitetu, zostawiając 
w tyle liderów. 
Z kolei Leszek Czarnobaj po raz czwarty został 
senatorem, niemal nokautując pozostałą trójkę 
kandydatów wynikiem 59,06% głosów. 

Anonymous
jakich Widz wyprzedzil liderów????? albo poprawiamy błędy albo nie....

Anonymous
to zdanie w tekscie nie ma sensu....
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ZMIANA ORGANIZACJI RUCHU 

WZWIĘZKUZDNIEMWSZYSTKICH�WIŃTYCH
SCHEMATOZNAKOWANIAUZUPEŚNIAJĘCEGO
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B
-2

B-2

Tekst i foto: Michał Samp

Na cmentarzu komunalnym w Kwidzynie od 27 paź-
dziernika do 5 listopada br. będzie można skorzystać 
ze specjalnego meleksa. Pojazd będzie przeznaczony 
dla osób starszych, niepełnosprawnych, mających 
problemy z poruszaniem się oraz tych, którzy  mają 
do zabrania dużo sprzętów (konewki, kwiaty, znicze, 
narzędzia itp.) w odległe miejsca na cmentarzu.
Osoby zainteresowane korzystaniem z pojazdu 
prosimy o podejście do administracji cmentarza, 

meleks na cmentarzu  Q
przed Wszystkimi świętymi

Wszystkich świętych – usprawnienia na cmentarzu

odszukaj  Q
groby bliskich

Miasto Kwidzyn udostępniło stronę 
http://cmentarz.kwidzyn.pl/, 
na której można wyszukać groby osób 
pochowanych na kwidzyńskim cmenta-
rzu komunalnym.

Jan Kozłowski, DYREKTOR ZAKŁADU DS. 

INFRASTRUKTURY MIEJSKIEJ W KWIDZYNIE

Pomysł udostępnienia meleksa wynika z dużej 
powierzchni kwidzyńskiej nekropolii, która prze-
kracza 14 ha, a pochowanych jest na nim ponad 
20 tys. osób. W odpowiedzi na sugestie mieszkań-
ców Kwidzyna, wydłużyliśmy czas pracy meleksa. 
W zeszłym roku był dostępny przez 3 dni, tym 
roku będzie on służył mieszkańcom przez 9 dni. 

prosimy o podejście do administracji cmentarza, 

zgłoszenie się do kierowcy na placu przed budynkiem 
administracji lub podczas przystanku w dowolnym 
miejscu cmentarza. 
Pojazd może jednorazowo zabrać 14 osób. Będzie jeździł 
w sposób ciągły w godzinach 8:00–15:00, oraz w zależności 
od potrzeb i panujących warunków atmosferycznych. 
Przejazdy zostaną wstrzymywane w dniu 1 listo-
pada, ze względów bezpieczeństwa i dla komfortu 
użytkowników, z powodu spodziewanej bardzo 
dużej ilość osób odwiedzających cmentarz. 
Przejazdy są bezpłatne. 

Zmiana organizacji ruchu w okresie Wszystkich świętych Q
W rejonie cmentarza wprowadzona zostanie tym-
czasowa zmiana organizacji ruchu. Załączony 
schemat przedstawia zmiany obowiązujące od 
31 października od godz. 15:00 do 3 listopada 2023 r. 
do godz. 8:00.
Nadchodzące święto wiąże się ze wzmożonym 
ruchem w okolicach cmentarza, dlatego do dyspozy-
cji mieszkańców są poniższe opcje parkowania:
1) parking przy ul. Furmańskiej na wysokości 

wejścia na cmentarz;
2) parking przy ul. Malborskiej;
3) parking przy ul. Długiej (na wysokości sklepu 

Am-Tech);
4) miejsca postojowe na jezdni ul. Jesiennej - 

na czas zmiany organizacji ruchu zostanie 
wprowadzony ruch jednokierunkowy od 
ul. Malborskiej do ul. Zimnej; wyłączony pas 
ruchu zostanie przeznaczony pod parkowa-
nie pojazdów;

5) parkingi w okolicy cmentarza w czasie 
Wszystkich Świętych udostępniły także 
sklepy BMS i Mrówka. 
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Kwidzyńskie Przedsiębior-
stwo Energetyki Cieplnej 
„PEC” Sp. z o.o. co roku 
inwestuje w rozbudowę sieci 
ciepłowniczej, umożliwiając 
dostawę ciepła do nowych 
odbiorców.

Tekst: Michał Samp
Foto: Archiwum „PEC” Sp. z o.o.

Miesiące poza sezonem grzewczym, 
to okres realizacji planów inwestycyj-
nych i remontowych. W ich wyniku 
w zeszłym roku zasilono dwanaście 
budynków przy ulicach: Braterstwa 
Narodów, Chopina, Cichej, Hallera, 
Kopernika, Toruńskiej i Warszawskiej. 
W bieżącym roku doprowadzono 
miejską sieć do kolejnych osiemna-
stu obiektów, w tym jedenastu wie-
lorodzinnych na ulicach: 15 Sierpnia, 
11 Listopada, Chopina, Grudziądz-
kiej, Kasprowicza, Starozamkowej 

podłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej 
opalanych węglem o dużej emisji CO2 

(kafl owych i etażowych), a miesz-
kańcy zyskali dostęp do sieci ciepłow-
niczej, która jest bezpieczna i przyja-
zna środowisku.
 „PEC” w roku 2023 uczestniczy również 
w programie dofi nansowań przedsię-
wzięć, służących poprawie efektywności 
energetycznej. Właściciele obiektów 
mieszkalnych, które przyłączyły się 
do miejskiej sieci ciepłowniczej mogą 
ubiegać się o bezzwrotne wsparcie na 
zakup węzła cieplnego lub o środki na 
jego remont. 

i Toruńskiej. Przyłącze doprowadzono 
również do Przedszkola z Oddziałami 
Integracyjnymi, Sądu Rejonowego 
oraz pięciu budynków usługowych.
W wyniku przeprowadzonych 
w ostatnich dwóch latach inwestycji 
w mieście usunięto ponad 70 pieców 

Początek października Colin 
spędził we włoskim Lonato, 
na słynnym torze South Garda 
Karting, gdzie przygotowywał 
się do „Rok Superfi nal”. Świa-
towy fi nał odbył się w dniach 
11–14 października. W ramach 
przygotowań zawodnik 
tydzień wcześniej wziął udział 
we włoskich zawodach „Rok 
Trophy” na tym samym obiek-
cie. W stawce 68 kierowców 
zajął 20 miejsce.

Tekst i foto: Tomasz Ważny

Finał światowy Roka – „Rok Superfi -
nal” to jedna z większych imprez kar-
tingowych w Europie, skupiająca naj-
lepszych kierowców „Roka” z całego 
świata. W seniorskiej kategorii Colina 

Zakończenie sezonu startów colina Ważnego

startowało 104 kierowców, a łącznie 
blisko 400 we wszystkich klasach.
Pierwszy dzień zawodów rozpoczął 
się od kwalifi kacji, w których kie-
rowca z Kwidzyna uzyskał 13. lokatę 
i 38. miejsce w całej grupie rywali. 
W kolejnych pięciu wyścigach zawod-
nicy walczyli o punkty do wyścigu 

fi nałowego, do którego mogło zakwa-
lifi kować się tylko 36 pierwszych 
zawodników.
Colin startował z 13. pozycji uzyskanej 
w „czasówce” i we wszystkich wyścigach 
dał dowód swoich umiejętności i świetnej 
jazdy, wyprzedzając łącznie 33 rywali. 
Finiszował kolejno na miejscach: 8, 6, 

10, 5 i 4, co dało mu 12. pozycję startową 
do sobotniego fi nału. Po starcie w fi nale 
kwidzynianin zdołał zyskać 3. pozycję, 
jednak na drugim okrążeniu doszło 
do kolizji dwóch kierowców jadących 
tuż przed nim i jeden z nich uderzył 
w rozpędzony gokart naszego kierowcy 
obracając go, kilku innych uderzyło 
w Colina poważnie uszkadzając gokart, 
co uniemożliwiło dalszą jazdę.
Zespół, w którego barwach wystartuje 
Colin – D&D Motorsport Poland, trakto-
wał te zawody treningowo w ramach 
testów przed fi nałem światowym Roka. 
Ekipa wspiera Colina od początku 
sezonu, zapewniając mu zaplecze 
techniczne, szkolenie i silniki.
Dotychczasowe osiągnięcia Colina 
można śledzić m.in. na profi lach społecz-
nościowych Facebook i Instagram. 

Podczas dwudniowej wyprawy 
z Torunia do Darłowa, zorgani-
zowanej przez Kujawsko-Po-
morskie Stowarzyszenie Roz-
woju Transportu Kolejowego 
w ramach projektu „DORA”, 
na trasie Kwidzyn-Prabuty-
Kwidzyn odbył się przejazd 
zabytkowym pociągiem.

Tekst: Beata Żakowska
Foto: Aleksander Łubiński

Celem projektu była promocja trans-
portu kolejowego oraz edukacja 

przejazd zabytkowym pociągiem
w obszarze kolejnictwa i historii 
Polski północnej. Podczas przejazdu 
uczestnicy zdobywali wiedzę o historii 
kolei w mijanych miastach. 
Miasto Kwidzyn dołączyło do tej akcji, 
umożliwiając ponad 100 mieszkań-
com przejazd zabytkowym pociągiem 
z lat 70-tych na trasie Kwidzyn – Pra-
buty i z powrotem. Przejazd pociągu 
wzbudził duże zainteresowanie rów-
nież wśród mieszkańców miejsco-
wości znajdujących się wzdłuż linii 
kolejowej. 

Iwona Woś 
PREZES ZARZĄDU PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYKI 
CIEPLNEJ „PEC” SP. Z O.O. 

Spółka „PEC” aktualnie jest w trakcie przygotowy-
wania planu inwestycyjnego na kolejny rok, dlatego 
zapraszamy zarządców i właścicieli nieruchomości 
do składania wniosków o przyłączenie na 2024 
rok w terminie do 31 października tego roku

jego remont. 

Iwona Woś 
PREZES ZARZĄDU PRZEDSIĘBIORSTWA ENERGETYKI 
CIEPLNEJ „PEC” SP. Z O.O. 

Przyłączenie budynku do sieci 

ciepłowniczej jest możliwe 

wyłącznie na wniosek właściciela 

bądź zarządcy nieruchomości. 

Druk wniosku dostępny jest 

na stronie internetowej Spółki: 

www.peckwidzyn.pl, w zakładce 

Obsługa klienta – Formularze 

do pobrania. W przypadku 

chęci uzyskania szczegółowych 

informacji Spółka zaprasza do 

kontaktu w swojej siedzibie, 

przy ulicy Słonecznej 1, lub za 

pomocą poczty elektronicznej: 

pec@peckwidzyn.pl.
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W ciągu jednego miesiąca 
ekipa NoWyGra zdążyła 
pojawić się na 4 dużych 
imprezach, związanych z grami 
planszowymi. 

Tekst i foto: Krzysztof Kozłowski

Na początku września, odbyły się Plan-

szówki w Spodku z frekwencją około 
8 tys. uczestników. Czekały prezentacje 
nowości wydawniczych, promocje i wy-

przedaże, olbrzymi game room na płycie 
Spodka z ponad 600 planszówkami do 
wyboru, turnieje z nagrodami, w tym 
finał w grę Puerto Rico, z główną nagrodą 
pieniężną dla zwycięzcy w wysokości aż 
10 tys. zł. Na zaawansowanych graczy 
czekała strefa prototypów, sesje RPG, 
a na wszystkich mnóstwo dobrej zabawy.

planszówkowe imprezy

Koniec września to krakowski Galak-

tikon, podczas którego wydawnictwo 
Galakta wyłoniło mistrza Polski w Catan 
(w Kwidzynie odbyły się eliminacje). 
Zwycięzca poza nagrodami otrzymał 
bilet na mistrzostwa świata w Kopenha-

dze. Ponadto odbył się Dzień Fanatyka 
– wydarzenie dla fanów gry Horror 
w Arkham LCG. Nie zabrakło turnieju 
w Grę o Tron i wyprzedaży gier.
W drugi weekend października odbyła 
się pierwsza edycja festiwalu Planszowa 

GDArena w Polsat Plus Arena Gdańsk, 
organizowanego przez wydawnictwo 
Rebel. Była to okazja do kupienia nowych 
tytułów z mega rabatem, zagrania w jed-

ną z ponad 1500 przygotowanych gier, 
nauki malowania figurek, przetestowania 
Essenowych tytułów, uczestnictwa w sesji 
RPG. Wejście na imprezę było darmowe. 
W tym samym czasie w Łodzi odbywał 
się Festiwal Komiksu i Gier. Na tamtej-
szej Atlas Arenie i targach mogliśmy 
spotkać wydawców komiksów zarówno 
polskich, jak i zagranicznych, rysowni-
ków, scenarzystów i znawców tematu. 
Gry planszowe reprezentowały rodzime 
wydawnictwa. Był to niewątpliwie po-

dróżniczy okres, który miło będziemy 
wspominać. Już w listopadzie wybieramy 
się na festiwal aleGramy w Gdańsku. 

Dużo wydarzyło się w ostat-
nim czasie w dyscyplinie 
wędkarskiej. Jak już wiecie 
nasz kraj reprezentowany 
przez zawodników z Polskiego 
Związku Wędkarskiego zajął 
pierwsze miejsce i zdobył 
złote medale na World Boat 
Angling World Championship 
2023 Riga na Łotwie. 

Relacja: Łukasz Zardzewiały 
Foto: Archiwum PZW

Do tego mamy brązowy medal w kla-

syfikacji indywidualnej Teamów. 
Korzystając z okazji i będąc człon-

kiem tej kadry chciałem się z wami 
podzielić moimi spostrzeżeniami.
Zaczynając od początku. Na pierwszy 
trening i tak zwany szybki zwiad bo-

jem pojechaliśmy grupą 12 osób. Już 

tytuł mistrzów świata dla polski i kwidzyna

wtedy czułem, że w naszych szeregach 
panuje harmonia i braterstwo. Wszyscy 
graliśmy do jednej bramki. Wszystkie 
spostrzeżenia były przekazywane tre-

nerowi Wojciechowi Miernikowi, który 
każdego wieczoru robił burzę mózgów, 
a było co opowiadać i analizować. Woj-

tek codziennie przydzielał nam nowe 
zadania i rejony, w których mieliśmy 
łowić i szukać ryb.
Naszym asem w rękawie był Mistrz 
Świata, który zdobył tytuł w Rydze. 
Krzysztof Kacprzak wraz z małżonką 
Joanną postanowili pomóc nam w przy-

gotowaniach i uczestniczyli w treningu. 
Kolejnymi świetnymi wędkarzami, od 
lat robiącymi wyniki na arenie krajowej 
jak i międzynarodowej, byli Dariusz 
Wowra i Mateusz Kwieciński, którzy 
mieli najtrudniejsze zadanie – znaleźć 
i złowić sandacze. Dzięki nim wiedzieli-
śmy, że nie ma co liczyć na te ryby, więc 
wszyscy skupiliśmy się na okoniach 
i szczupakach.
Nie mogę zapomnieć o kompanie Wojtka, 
który łowi z nim w jednym Teamie i robi 
to znakomicie – Marek Kwiatkowski, 
którego polubiły tamtejsze szczupaki. 
Główny skład na Mistrzostwa Świata 
stanowili: Daniel Sobczak, Adam Dąbrow-

ski, Marcin Garnek, Sławek Przybylski, 
Sławomir Kubasiewicz no i ja, Łukasz 
Zardzewiały. Poprzedni tytuł mistrzowski 
Polacy zdobyli w 2013 roku. 

Październikowa Noc Bibliotek 
w Szkole Podstawowej nr 5 
w Kwidzynie zgromadziła 
uczniów klas 5 i 6. 

Tekst i foto: Beata Moos

Spotkanie rozpoczęliśmy od wysłu-

chania wiersza „Nieczytanie” Wisławy 
Szymborskiej oraz od wspólnego śpie-

wania piosenki Sanah „Nic dwa razy” 
z tekstem poetki. Następnie odbyły 
się „Biblioteczne podchody”, podczas 
których uczniowie wg instrukcji mieli 
za zadanie odnaleźć znane lektury. 
Później udaliśmy się na seans filmowy, 
przygotowany przez CEO specjalnie 
na tę noc. Uczniowie obejrzeli film 

Noc bibliotek w „piątce”

i Rodzina udaje do… Dalej bawiliśmy 
się w Literackie Kalambury. Do snu 
ukołysała nas muzyka relaksacyjna. 
Wspólna noc zakończyła się poran-

nym wyjściem do domu. 

pt. „Moja mama gorylica”. Po pro-

jekcji odbyły się zajęcia plastyczne 
„Kolorowo i wesoło”, podczas któ-

rych uczniowie wykonali zakładki 
do książek, malowali kolorowanki, 

zaprojektowali okładkę książki. 
Potem zjedliśmy wspólną kolację 
w postaci sandwiczy i tostów oraz 
gorącej herbaty. Po posiłku odbyły 
się zabawy ruchowe, Gorące krzesła 
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22. Międzynarodowy Festiwal Animo Kwidzyn 
2023 już za nami. W tym roku mogliśmy 
zobaczyć 3 wystawy, 13 spektakli, a także 
filmy animowane dla najmłodszych. Uczest-
niczyliśmy również w 4 warsztatach, panelu 
dyskusyjnym oraz wydarzeniach online. 
W tegorocznym festiwalu wzięło udział około 
2 tys. osób. Było różnorodnie, twórczo i inspi-
rująco. Dziękujemy wszystkim, którzy byli 
z nami. Do zobaczenia w przyszłym roku!

Tekst: Tomasz Madej 
Foto: Festiwal Animo

22. animo 2023 zakończone

Listopadowy czas, kiedy 
nasze myśli zwracają się ku 
zmarłym, niestety wiąże się 
z produkcją gigantycznych 
ilości śmieci, a szczególnie 
plastiku. 

Często na cmentarzach ludzie prześci-
gają się w przystrajaniu nagrobków. 
Czy myślimy, że im więcej, tym lepiej? 
Czy ilość zniczy i sztucznych kwia-

tów przekłada się na naszą pamięć 
o zmarłych i szacunek do nich? Mar-

nej jakości tworzywo sztuczne pod 
wpływem ciepła uwalnia cząsteczki 
mikroplastiku, które dostają się do 

ekologia na cmentarzu?

środowiska, i które wdychamy stojąc 
przy grobach. Zacznij to zmieniać! 
Czyli kreuj modę na skromność i zero 
odpadów.

Kilka praktycznych porad

Przede wszystkim wybierz się  �

na cmentarz komunikacją miej-
ską. Przy okazji ograniczysz 
zdenerwowanie wynikające ze 
stania w korkach.
Nagrobek umyj ciepłą wodą  �

z odrobiną octu, unikaj środków 
chemicznych.
Samodzielnie wykonaj wiązankę  �

z żywych kwiatów, gałęzi i liści. 
W kwiaciarniach dostępne są też 
piękne wiązanki z naturalnych 
elementów.
Posadź wokół nagrobka zimozielone  �

rośliny, które pięknie się prezentują 
przez cały rok.
Nie bój się drzew i spadających liści. �

Kupuj szklane lub gliniane  �

znicze, które można poddać 
recyklingowi.
Zwróć uwagę, czy znicz ma  �

wymienny wkład, aby później 
ponownie go użyć.
Korzystaj ze zniczodzielni. �

Pamiętaj, żeby wyrzucić zużyte  �

odpady do odpowiedniego 
kontenera.
Dzień Wszystkich Świętych to  �

głównie modlitwa. 

Ekologia na co dziEń z Eko-inicjatywą
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Adam Kamiński: W ostatnim 
odcinku od emocji aż się ekran 
gotował. Co czułaś będąc 
w samym centrum wydarzeń?
Wiktoria Stefańska-Depa: Tak szcze-

rze to do dziś jeszcze nie doszłam do 
siebie. Pewnie tak samo jak u większo-

ści widzów serce mi rosło po ostatnim 
występie i słysząc bardzo pozytywne 
opinie jurorów rosła moja nadzieja na 
awans do dalszych etapów. Niestety 
Lanberry postawiła na Janka i czułam 
wielki żal. Czuję go cały czas, cho-

ciaż też oczywiście rozumiem jakie 
są reguły programu i jasnym było,  
że awansuje tylko jedno z nas.

A.K.: Najlepszym podsumo-
waniem decyzji Lanberry jest 
chyba reakcja całego internetu 
i nie tylko. To Ty byłaś moralną 
zwyciężczynią tego pojedynku.
W.S-D.: A wiesz, że masz rację? To 
samo zaraz po występie powiedzia-

łam Markowi (mojemu mężowi). Po 
tym wykonaniu arcytrudnej piosenki 
– zresztą z męską tonacją – wiedzia-

łam, że zrobiłam wszystko na 99%. 
Tuż po występie, kiedy opuszczałam 
studio, przybiegła do mnie Justyna 
Steczkowska, przytuliła, wyściskała 
i pocieszyła. W szatni sporo też poroz-

mawiałam z Markiem Piekarczykiem 
– to niesamowicie inteligentny facet. 
Miłym był fakt, że w zasadzie cała 

decyzja lanberry eliminuje Wiktorię
Wiktoria Stefańska–Depa w pięknym stylu wygrała etap „Przesłuchań w ciemno” w 14 edycji programu „The Voice of Poland”. 
Od tej edycji nastąpiła zmiana i uczestnicy występują najpierw w tercetach, a następnie w parach – są to tzw. Bitwy i Nokauty. 
Wiktoria pierwszy z etapów wygrała, a w „Bitwie” zmierzyła się z Jankiem Górką. W duecie zaśpiewali piosenkę „Daylight” 
Davida Kushnera. O jej przegranej zadecydował wybór jej trenerki Lanberry mimo opinii pozostałych jurorów, którzy stwierdzili, 
że nasza reprezentantka była lepsza. W sieci zawrzało – głosy internautów zdecydowanie były po stronie Wiktorii.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: archiwum Wiktorii, TVP 2

niezręcznie. Obiecała mnie mocno 
wspomagać w przyszłości. Przesłałam 
jej mój skończony singiel, żeby zasię-

gnąć jej rady i nanieść ewentualne 
poprawki, zapewniając, że przesłucha 
i da znać. Bardzo gorąco namawiała 
mnie, abym przyjechała do odcin-

ków na żywo kibicować pozostałym 
uczestnikom. To bardzo miłe z jej 
strony.  

Justyna Steczkowska  
JURORKA THE VOICE OF POLAND

Trzymałam mocno kciuki za 

Wiktorię. To był jeden z najlepszych 

występów jakie widziałam w tym 

programie. Piękne wykonanie 

bardzo mnie poruszyło

i zrobiło na mnie ogromne 

wrażenie. Będę mocno kibicować 

Wiktorii w przyszłości.

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Adam Kamiński, TVP 2, TTV

Już niedługo teleturniej „Va Banque” 

doczeka się tysięcznego odcinka. To 
teleturniej inny od wszystkich, bo 
nie wystarczy w nim znać odpowie-

dzi, ale trzeba jeszcze tę odpowiedź 
sformułować w postaci pytania. 
W odcinku numer 659 prowadzący 
program Przemysław Babiarz prze-

pytał kolejną grupę odważnych, chcą-

cych sprawdzić się w telewizyjnej 
rywalizacji. Wśród śmiałków mogli-
śmy zobaczyć kolejnego mieszkańca 
Kwidzyna – był nim nauczyciel języka 
polskiego z Zespołu Szkół nr 2 – Albert 
Duzinkiewicz.

nasi w tV

Nasi w „Va Banque” i w „Zakupach w ciemno”
„Zakupy w ciemno” możemy podzi-
wiać tajemnicze i piękne szwagierki 
z Kwidzyna – Asię i Justynę.
Staramy się na bieżąco informować 
o programach telewizyjnych, w których 

występują nasi mieszkańcy. Nie zawsze 
możemy wszystko zauważyć, dla-

tego będziemy wdzięczni za podpo-

wiedzi zgłaszane telefonicznie lub na 
adres-mail: halo@kwidzyn.pl. 

W kanale TTV już od ponad roku kró-

luje program o handlarzach, którzy 
kupują towar z palety – zasadniczo 
nie wiedząc, co licytują. Wygrywa 
ten, kto da więcej. W drugim sezonie 

ekipa bardzo serdecznie i gorąco mnie 
pocieszała. Nawet już w garderobie, 
kiedy zostaliśmy sami z Jankiem, 
on też czuł się trochę niewyraźnie – 
był smutny, że odpadam, bo bardzo 
się zakumplowaliśmy i dalej mamy 
ze sobą kontakt. Dla mnie najbole-

śniejszym był fakt, że najbardziej 
tę porażkę przeżyła moja 3-letnia 
córeczka Zuzanna, która nie mogła 
pogodzić się z takim werdyktem, że 
mamusia odpadła.

A.K.: To była świetna przygoda 
w telewizji, a niestety zasady 
tego programu są brutalne.
W.S-D.: Tak, racja. Od początku zda-

wałam sobie z tego sprawę, ale zawsze 
pozostaje jakiś niedosyt. Dzięki temu 
programowi poznałam wielu cudow-

nych ludzi, nawiązałam wspaniałe 
kontakty i poznałam też już trochę 

warsztat nagrywania programów 
telewizyjnych. I myślę, że zaprocen-

tuje to w przyszłości i za rok znowu 
spróbuję swoich sił. Zresztą wszyscy 
uczestnicy we wszystkich treningach 
i występach bardzo mocno się wspie-

rają i sobie pomagają. A żeby nie było 
tak smutno dodam, że po nagraniu 
odcinka przyszła do mnie Lanberry 
i widziałam, że było jej strasznie 
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Budynek dawnego kina 
„Tęcza” powstał ok. 1850 r. 
Znajdowało się w nim „Casino 
Preussenhof”, które służyło 
spotkaniom towarzyskim 
i branży rozrywkowej. 

Tekst: Beata Żakowska
Foto: Aleksander Łubiński, Andrzej Wietecha

W 1935 r. właścicielem budynku został 
Joseph Modest, który gruntownie je 
przebudował i urządził kino „Film-
Bühne”. Po wojnie, przez prawie 

kasyno kultury otwiera podwoje
50 lat, nadal w budynku wyświetlano 
fi lmy. Pierwszym seansem, który obej-
rzeli mieszkańcy naszego miasta była 
radziecka produkcja „Tęcza”. Właśnie 
z tytułu tego fi lmu zaczerpnięta została 
nazwa kina. W 1994 r. obiekt został 
sprzedany prywatnemu właścicielowi 
przez Okręgowe Przedsiębiorstwo 
Rozpowszechniania Filmów „Neptun 
– Film”. Po latach starań, w 2018 r. 
Miasto Kwidzyn stało się właścicielem 
podejmując wyzwanie rewitalizacji 
podupadłego budynku. 

Andrzej Krzysztofi ak 
BURMISTRZ KWIDZYNA 

Pokonaliśmy wyboistą drogę 

przez wszystkie etapy inwestycji: 

koncepcyjny, projektowy i budowlany. 

W listopadzie „Kasyno Kultury”

otworzy podwoje dla kwidzynian. 

Wszyscy będą mogli przekonać 

się, że było warto dać nowe 

życie temu zabytkowi. To kolejna 

kwidzyńska „perełka”.
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Piotr Widz
ZASTĘPCA BURMISTRZA KWIDZYNA 

DS. SPOŁECZNYCH

Kino „Tęcza” zyskało utracony blask i nową 

nazwę „Kasyno Kultury”, nawiązującą do daw-

nej funkcji obiektu. Kasyno Kultury stanie się 

przestrzenią na działalność kulturalną i miej-

scem organizacji różnych wydarzeń dla miesz-

kańców w każdym wieku. już 17 listopada 
zapraszamy do kasyna kultury na kolejną 
kwidzyńską Biesiadę podróżniczą. 
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www.bibliotekakwidzyn.com.pl

W tym roku nasza biblioteka 
dołączyła do Festiwalu 
Literatury Dla Dzieci. 

Tekst: Adam Kamiński 
Foto: Piotr Ciecierski

Główne imprezy odbywały się 
w Gdańsku, a my wspólnie z Fun-

dacją Burza Mózgów zorganizowali-
śmy 3 spotkania autorskie na terenie 

Znani i lubiani przepytani w parku Q

Ewa Solarz i Robert Czaj-

ka poprowadzili warsz-

taty dla dzieci związane 

z książką swojego autor-

stwa pt. „Ziemianie”. Dzieci 

wykonały bardzo ciekawe 

prace plastyczne i dowie-

działy się jak powstawały 

ilustracje do książki.

Marcin Szczygielski przedstawił swoją 

najnowszą książkę „Antosia w bez-

kresie”. Przez pryzmat tułaczych 

losów swojej bohaterki opowiadał 

o dramacie tysięcy polskich dzieci, 

które podczas II wojny światowej 

zostały na rozkaz Stalina pozbawione 

domu i przymusowo wywiezione 

do Kazachstanu i na Syberię.

Andrzej Marek Grabowski opowia-

dał o swojej najnowszej książce dla 

dzieci „Biuro Dzieci Znalezionych”, 

nominowanej do tegorocznej na-

grody Hestii oraz o wcześniejszej 

pracy w Telewizji Polskiej, dla któ-

rej tworzył bardzo znane programy 

takie jak: TIK-Tak, Ciuchcia, Budzik.

Kwidzyńskiego Parku Przemysłowo-
Technologicznego. Dzieci ze szkół pod-

stawowych spotkały się z autorami 
popularnych, znanych i lubianych 
utworów. Swoje książki i pracę nad 
nimi prezentowali Marcin Szczygiel-
ski, Andrzej Marek Grabowski (znany 
także z programu Tik Tak), Ewa Solarz 
i Robert Czajka. 

Za nami kolejne „World-Cafe”. 
Tym razem do udziału zapro-
siliśmy młodzież z Zespołu 
Szkół nr 1 im. Stanisława 
Staszica w Kwidzynie oraz 
osoby dorosłe i seniorów, 
przy współpracy z Fundacją 
Projekty Edukacyjne.

Tekst i foto: Katarzyna Bednarek

Równoległe dyskusje 
prowadzone były wokół 
tematów:

Czynne prawo wyborcze od  �

16 roku życia – za i przeciw?
Czy wpływanie na wybory edu- �

kacyjne i zawodowe dziecka jest 
dobrym pomysłem?
Wartość kultury i sztuki  �

w naszym życiu oraz ich jakość 
i znaczenie w naszym mieście. 

„World-cafe” – kolejna edycja w kwidzyńskim Zs nr 1 Q

Media społecznościowe: dobro- �

dziejstwo czy przekleństwo?
Spotkanie podsumowaliśmy sesją 
plenarną.
„World – Cafe” oparte jest na założeniu, 
że ludzie noszą w sobie wystarczająco 
dużo mądrości i kreatywności, żeby 
stawić czoła nawet najtrudniejszym 
wyzwaniom. Wystarczy tylko stworzyć 
odpowiedni kontekst i osiągnąć wystar-

czający stan skupienia, żeby zyskać 
dostęp do tych zasobów i wykorzystać 
je w najważniejszych sprawach.
Dziękujemy szkole za gościnność 
a uczestnikom za otwartość i goto-

wość do dialogu.
World-Cafe  jest częścią naszego pro-

jektu „Biblioteka Trzecim miejscem ani-
macji” w ramach konkursu dotacyjnego 
BLISKO, realizowanego przez Naro-

dowe Centrum Kultury #NPRCz 2.0. 

Projekt dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-

wego w ramach realizacji Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 

na lata 2021-2025.
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Tegoroczna edycja imprezy 
odbywała się pod hasłem 
„Ale Komos! Noc Bibliotek 
2023”. To była prawdziwa 
uczta dla fanów science 
fiction. Odwiedzający całymi 
rodzinami przenieśli się 
w niesamowity świat pełen 
kosmicznych przygód. Goście 
biblioteki mieli okazję wziąć 
udział w podróży po biblio-
tecznej galaktyce, podczas 
której mogli zagłębiać się 
w kosmiczne tajemnice.

Tekst: Alicja Reschke 
Foto: Karolina Mrówczyńska

Niektórzy przybyli ubrani w fanta-

styczne kostiumy, którymi byliśmy 
zachwyceni. Każde dziecko wysłu-

chało opowieści o tym, jak Sówka 

Rekordowa frekwencja podczas Nocy Bibliotek
Kolejówka szukała sposobu, aby ura-

tować Ziemię przed zagładą. Kogo spo-

tkała na swojej drodze? Jaki znalazła 
sposób, aby uratować naszą zieloną 
planetę? Cała opowieść zamknięta 
została w książce „Sówka Kolejówka 
na planecie MM”, którą otrzymało 
każde dziecko.
Dodatkowo, wszyscy chętni obdaro-

wani zostali pamiątkową fotografią 
w specjalnym, okolicznościowym 
wydaniu „Halo”. Dzięki wydrukowa-

nym gazetom dowiedzieliśmy się, że 
tego wieczoru odwiedziło nas około 
1500 osób! Dziękujemy wszystkim, któ-

rzy do nas zawitali i stworzyli razem 
z nami niesamowitą atmosferę. Dzięki 
Wam ta noc była naprawdę wyjątkowa. 
Do zobaczenia na kolejnych kosmicz-

nych przygodach! Sponsorem wyda-

rzenia było MM Kwidzyn Sp. z o.o. 
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kwidzyńskiE cEntrum kultury
#czujekulture

Przed nami dwudniowe święto 
tańca. W hali sportowej przy 
ul. Wiejskiej po raz kolejny 
odbędą się Mistrzostwa 
Polski, Puchar Polski oraz 
Ogólnopolski Turniej Tańca 
Sportowego o Puchar Burmi-
strza Kwidzyna. Zapraszamy 
28 i 29 października! 

Tekst: Mirosław Wiśniewski

W Kwidzynie ponownie zagoszczą 
najlepsze polskie pary taneczne, które 
rywalizować będą w Mistrzostwach 
Polski w klasach tanecznych B i A oraz 
Pucharze Polski. Rywalizacja par 
zarówno pierwszego, jak i drugiego 

Wielkie święto tańca! dwudniowa rywalizacja par tańca sportowego Q
dnia rozpocznie się o godz. 13.00.
Nieco wcześniej, o godz. 10.00, na par-

kiecie rywalizować będą natomiast 
pary startujące w 22. Ogólnopolskim 
Turnieju Tańca Sportowego rozgrywa-

nego o Puchar Burmistrza Kwidzyna.
Zapraszamy serdecznie do kibicowania 
oraz oglądania tanecznej rywalizacji. 
Nie zabraknie zarówno tańców stan-

dardowych, jak i latynoamerykańskich 
oraz rywalizujących par tanecznych (od 
kategorii dziecięcych, przez juniorów, 
młodzieżowców oraz seniorów).
Dodajmy, że głównym organiza-

torem Mistrzostw i Pucharu jest 
Kwidzyńskie Centrum Kultury oraz 
Kwidzyński Klub Tańca PROGRESS, 

a głównymi partnerami Miasto Kwi-
dzyn i Kwidzyńskie Centrum Sportu 
i Rekreacji.
– Zapraszamy na piękne widowi-
sko, spektakl sztuki i sportu. Może 
oglądając zarazicie się Państwo 
pasją taneczną. Taniec nie ma gra-

nic wiekowych ani społecznych  – 
mówi Jarosław Grunt, współtwórca 
KTT Progress. 

Jeśli wiesz do czego służy 
joystick, dyskietka lub magne-
tofon, to może być propozycja 
dla Ciebie! Zapraszamy 
na Pixel Party – wystawę 
zabytkowych komputerów 
8-bitowych z lat 80. i 90. ubie-
głego wieku. Zapewniamy, 
że odwiedzających Kasyno 
Kultury przy ul. Piłsudskiego 
czeka wiele frajdy i jeszcze 
więcej powodów do nostalgii.

Tekst: Mirosław Wiśniewski 
Foto: Aleksander Łubiński

Wszystko zaczęło się od luźnej rozmowy. 
Podczas urodzin Kwidzyna podszedł 
do mnie Adam, który komplementując 
wystawę fotograficzną zdradził, że zbiera 

pixel party w kasynie kultury – zobacz zabytkowy sprzęt komputerowy Q

stare komputery i chciałby kiedyś otwo-

rzyć muzeum takiego sprzętu. Okazało 
się, że chętnie pokazuje je na wystawach 
i chciałby ponownie zaprezentować swoją 
kolekcję mieszkańcom Kwidzyna (sprzęt 
był wcześniej prezentowany w jednym 

z kwidzyńskich lokali). Po rozmowach 
Kwidzyńskie Centrum Kultury zdecydo-

wało się pomóc przy organizacji takiej 
wystawy – wyjaśnia Paweł Sadkowski 
z Pracowni Regionalnej KCK.
W efekcie kolekcję będzie można obej-
rzeć w odnowionych pomieszczeniach 
Kasyna Kultury 18 i 19 listopada. Jak 
się okazało głównym kolekcjonerem 
dawnego sprzętu komputerowego jest 
nastoletni syn Adama – Jan, któremu 
ojciec z przyjemnością pomaga.
Na przygotowanej ekspozycji pojawi 
się 30 stanowisk komputerowych, 
z których będzie można swobodnie 
korzystać w godzinach od 9.00 do 
20.00. Każdy będzie mógł włączyć 
stary sprzęt, poklikać, sprawdzić 
działające stare systemy i programy 

oraz pograć w gry komputerowe 
popularne w latach 80. czy 90. Zoba-

czymy m.in. urządzenia firm takich 
jak: Amiga, Atari, Commodore, Arm-

strad czy ZX Spectrum. Adam Szcze-

pański opowie o prezentowanym 
sprzęcie oraz odpowie na pytania 
zainteresowanych.
To jednak nie wszystko. W sąsiedniej 
sali goście Pixel Party będą mogli 
obejrzeć wystawę nieużywanego już 
sprzętu komputerowego, takiego jak 
joystick czy dyskietka 5-calowa.
Będzie to wyjątkowa gratka i sen-

tymentalna podróż dla dzisiejszych 
30-50 latków. Młodsi widzowie będą 
mogli na własne oczy zobaczyć kom-

putery, które w końcówce XX wieku 
podbijały polskie strzechy. 

Kwidzyńscy kolekcjonerzy starych 

komputerów: Jan i Adam Szczepańscy

Już tylko krok dzieli nas od 
finalizacji rebrandingu Kwi-
dzyńskiego Centrum Kultury. 
Dzięki Waszym głosom udało 
się nadać kierunek działań 
oraz wybrać nowy logotyp 
KCK. Obecnie trwają prace 
dotyczące doboru odpowied-
niej kolorystyki oraz zasto-
sowania wybranego znaku. 
Cieszmy się, że możemy się 
zmieniać razem z Wami.

Tekst: Mirosław Wiśniewski 
Foto: GoodNews

Gdy rozpoczynaliśmy działania zwią-

zane z rebrandingiem Kwidzyńskiego 
Centrum Kultury nie wiedzieliśmy, 
w którą stronę pobiegną nasze myśli. 
Pomogliście nam Wy – mieszkańcy 

krok po kroku – trwa rebranding kwidzyńskiego centrum kultury Q
Kwidzyna, odpowiadając na naszą 
prośbę/apel o dołączenie do grupy 
roboczej, by podczas wspólnej pracy 
przekazać wiele cennych wskazówek 
oraz inspiracji. Pomysłów było tak 
dużo, że nasze 3- godzinne spotkanie 
okazało się wówczas za krótkie. Dzięki 
warsztatom komunikacji wizualnej 
przeprowadzonym przez warszaw-

skie studio GoodNews wspólnie zro-

biliśmy jednak pierwszy krok w kie-

runku rebrandingu Kwidzyńskiego 
Centrum Kultury.
W oparciu o przekazane uwagi studio 
przygotowało trzy wersje logotypu 
KCK. Jak wyjaśniali graficy z Good-

News każda z propozycji logo została 
zaprojektowana w oparciu o cha-

rakter instytucji i nawiązywała do 
jej wartości, wypracowanych na 

warsztatach z mieszkańcami Kwi-
dzyna. Wartościach takich jak: pomy-

słowość, nieszablonowość, edukacja, 
nowoczesność czy zabawa.
Projekty sygnetów (znaków) utrzy-

mane są w lekkim, nowoczesnym 
tonie, a prosta i czytelna typografia 
jest dopełnieniem całości – podkre-

ślało studio GoodNews.
Nie chcieliśmy jednak o tak poważnej 
zmianie decydować sami, dlatego 

przygotowane propozycje poddaliśmy 
pod osąd mieszkańców. W interneto-

wym głosowaniu zwyciężyła propo-

zycja znajdująca się na zdjęciu obok. 
Logotyp KCK oparty został w niej 
o figury geometryczne: kwadrat, 
koło i trójkąt, które mają przywo-

dzić na myśl klocki, z których z kolei 
można budować grafiki oraz wzory. 
Dodajmy przy tym, że propozycja ta 
otrzymała przeważającą (71 procent) 
liczbę głosów.
Mając wybrany logotyp studio Good-

News rozpoczęło prace nad wykorzy-

staniem wybranego znaku w materia-

łach Kwidzyńskiego Centrum Kultury. 
To jednak nie koniec. W grudniu 
chcemy spotkać się z Państwem, 
aby zaprezentować efekt końcowy  
realizowanych prac. 

Bilety nabyć można online na 

stronie: http://mpkwidzyn2023.

pl/index.php/bilety/ oraz na 

stronie www.kckkwidzyn.pl, 

a w dniu zawodów także przed 

wejściem na halę sportową.
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adam kamiński PolEca...

Zagadka
jaką nazwę nosił pociąg relacji przemyśl–Warszawa, 
w którym doszło do zamachu?

a. pomarańczarka,
B. cytrynówka,
c. Bieszczadka,
d. połoninka..

Książka napisana na fali niechęci do obcych 
przybyszy w naszym państwie. Brawo 
dla autora, bo wyprzedził trochę czas 
– powieść ukazała się na początku tego 
roku. W pociągu dalekobieżnym  zostaje 
rozpylony gaz bojowy i ginie ponad 40 
pasażerów tego wagonu. I wszystko od 
początku wydaje się bardzo proste. Jest 
zamach i jest zamachowiec, nic tylko jak 
najszybciej zamknąć sprawę, a niechęć 
do przybyszów zza wschodniej granicy 
wykorzystać w walce politycznej o głosy 
wyborców. Pocieszającym jest fakt, że nie 
zawsze wszystkich można zlikwidować 
albo przekupić. Przeciw całemu układowi 
staje młoda prokurator i doświadczony 
policjant. Rewelacyjna lektura, od której 
naprawdę ciężko się oderwać.
Do zaczytania… 

piotr Borlik – „incydent”

Na prawidłowe odpowiedzi czekamy pod adresem
halo@kwidzyn.pl do 20 listopada 2023 roku.
Ważne, aby przy podaniu odpowiedzi dopisać 
zgodę na publikację imienia i nazwiska 
(w przypadku wygranej). odpowiedzi bez takiej 
zgody nie będą brane pod uwagę.

W poprzednim numerze prawidłowa odpowiedź ukryła się 
pod literką B – Słodki chorował na cukrzycę.

Nagrody otrzymują: Barbara Szynkarczyn

Gratulujemy i zapraszamy po odbiór nagrody do Biblioteki.

Album to moja fascynująca 
podróż przez lata pasji, 
wyzwań i wyrzeczeń w trakcie 
niezwykłej współpracy z woj-
skiem. To kolekcja niezwy-
kłych fotografi i lotniczych, 
dzięki którym chciałbym 
przenieść widza w fascynujący 
świat jednego z najbardziej 
ikonicznych samolotów 
bojowych – MiG-29.

Tekst i foto: Mirosław Gawroński

Historia MiG-29

Zdjęcie otwierające album rozpoczyna 
podróż od pierwszego mojego spo-
tkania z samolotem MiG-29. Dzięki 
temu mogłem przekazać historię tego 
legendarnego myśliwca, jego rolę 
w obronie narodowej oraz wpływ na 
historię lotnictwa. Zdjęcia dokumen-
tują ewolucję nie tylko tej maszyny, 
ale również mojego warsztatu foto-
grafi cznego, który udoskonalałem na 
przestrzeni ostatniej dekady.

Współpraca z wojskiem

Album prezentuje moją 12-letnią współ-
pracę z wojskiem. Te wyjątkowe ujęcia 

album „lotnicza odyseja miG-29”

podczas manewrów i operacji bojo-
wych chciałem uwiecznić dynamikę 
i moc tych maszyn, jak również te 

oddają dynamikę, siłę i piękno MiG-29 
w pełnym jego blasku. Dzięki tym 
zdjęciom chciałem także pokazać trud 
treningu pilotów, operacji bojowych, 
jak również codzienne życie i pracę 
załóg oraz mechaników, którzy dbają 
o sprawność tych potężnych maszyn.

Portrety lotników

Album jest również moim hołdem 
dla ludzi za sterami MiG-29, jaki i dla 
„szarych korzeni bujnych kwiatów”. 
Starając się pokazać na zdjęciach 
samolot bojowy, MiG-29 w locie, 

niezwykłe chwile, w których MiG-29 
bronił nieba i naszej przestrzeni 
powietrznej.

Technologia i szczegóły

W albumie skupiam się również na 
technologii i szczegółach samolotu 
MiG-29. Zdjęcia pokazują maszyny 
z bliska, daleka, z drona, ukazując 
tym samym techniczne aspekty ich 
konstrukcji i wyposażenia. To fascy-
nujący wgląd w to, co sprawia, że 
MiG-29 jest jednym z najpotężniejszych 
myśliwców na świecie, będąc jedno-
cześnie najpiękniejszym z samolotów 
bojowych. 

Mirosław Gawroński 

Od zawsze podziwiałem nie tylko ziemię, ale także niebo, jako nieograniczoną 

przestrzeń pełną możliwości. Pasjonuje mnie fotografi a lotnicza, która pozwala 

mi uchwycić magię lotu i zachwycić się pięknem świata z wysokości lotu ptaka. 

Mimo iż jestem absolwentem matematyki na Uniwersytecie Gdańskim, dusza 

artysty zawsze dzieliła miejsce z zamiłowaniem do nauk ścisłych.

Moje zainteresowanie lotnictwem i fotografowaniem ma swoje korzenie 

jeszcze w dzieciństwie. Pierwsze chwile spędzone na lotnisku, w otoczeniu 

pomrukujących silników i wizji startujących samolotów, zawsze budziły we 

mnie ekscytację i podziw. To właśnie wtedy narodziła się we mnie miłość 

do lotnictwa, która towarzyszy mi do dziś.

Anonymous
jeszcze raz pisze... nagrodę otrzymuje:

Anonymous
Wczoraj wprowadziłem poprawkę aby napisac:Na zagadkę z ubiegłego miesiąca wpłynęła tylko jedna prawidłowa odpowiedź i nagrodę otrzymuje Barbara Szynkarczyn.Myślę, że to zdanie można było wstawić
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Anna Szafałowicz 
24.07.2023 

Wieloletnia dyrektor SP 4

Roman Pawłowski 
2.05.1942-10.03.2023

Prezes Kwidzyńskiego 
Klubu Motorowego

Marek Kawecki 
26.04.1961-29.07.2023

Pracownik IP Kwidzyn, 
aktywny uczestnik lig 
miejskich bocce i dart

Roman Szmelter  
24.03.1949–7.10.2023 

Dyrektor ZS nr 1, 
nauczyciel wf, trener 

Michał Kamiński 
14.09.1982-1.06.2023

Wokalista Harfa Gospel Choir

Tadeusz Żak 
2.03.1956-22.05.2023

Przedsiębiorca, 
kamieniarz

Roman Miłoszewski 
17.11.1938-29.07.2023

Kierownik POM 1966-1996

Hanna Grodecka
15.10.1952-1.08.2023 

Nauczycielka przedmiotów 
zawodowych w ZS nr 2

Jerzy Pokrzywka 
10.02.1938-24.11.2022 

Kolekcjoner broni 
historycznej, prezes 
Związku Pszczelarzy

Ewa Głogowska 
8.08.1944-27.07.2023 

Wicedyrektor w I LO 
i nauczycielka matematyki

Grażyna Neubauer 
13.09.1956-28.09.2023 

Członkini Kwidzyńskiego 
Towarzystwa Kulturalnego

Władysław 
Marcinowski 
13.06.1954-2.08.2023

Przedsiębiorca 

Franciszek Klejewski 
4.06.1922-17.04.2023 

Kombatant

Hanna Dubieniecka 
9.02.1939-10.08.2023

Nauczycielka matematyki 
w I LO

Grażyna Kosecka 
12.05.1960-16.10.2023

Nauczycielka w SP 5

Marek Florek 
24.01.1956-29.12.2022

Podharcmistrz ZHP

Urszula Marchlik 
13.08.1950-30.06.2023

Członek zarządu powiatu, 
dyrektor przedszkola

Krystna Gnitecka 
26.11.1942-14.06.2023

Wieloletni pracownik 
Biblioteki Miejsko-Powiato-
wej w Kwidzynie

Wspomnienia - odeszli w 2023 r.
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Uczniowie Społecznego Liceum Ogólnokształcącego  
im. PolskichNoblistów wyjechali na wycieczkę do Budapesztu, 
Riwiery Olimpijskiej, a następnie do Aten, by na samym końcu 
dotrzeć do Belgradu. Podróż odbyła się w ramach projektu 
„Poznaj polskie ślady w Europie”. 

Tekst: Julia Janiszewska  
Foto: Julia Janiszewska, Wiktoria Wesołowska

W trakcie wyprawy uczestnicy zwiedzili wiele miejsc związanych z kulturą 
i polskimi tradycjami. Intensywność zwiedzania była ogromna, gdyż w ciągu 
dziewięciu dni uczniowie przemierzyli około 5 tysięcy kilometrów. 

poszukiwania polskich śladów w trzech krajach

Marzenna Czyżewska 
– dyrEktorka slo

Udało nam się uzyskać na tę wy-

cieczkę dofinansowanie z Minister-

stwa Edukacji i Nauki, a dotację taką 

otrzymało tylko 200 szkół w Polsce. 

Janek 
Budapeszt nocą i Akropol to nie-

zapomniane widoki. Najfajniejsze 

było gorące krzesełko i możliwość 

poznania tylu nowych osób z nowej 

szkoły.

Łukasz i Oskar
Byliśmy w wielu krajach, o których 

niby ma się jakieś pojęcie. Całkiem 

inaczej zobaczyć historyczne miej-

sca na żywo takie jak: Kanał Korync-

ki, budynek węgierskiego parlamen-

tu czy grecką wyspę Skiathos.

Maja G.
Najbardziej w trakcie wycieczki po-

dobał mi się rejs statkiem, na którym 

odbywały się różne zabawy integra-

cyjne. Poznaliśmy nowe tańce takie 

jak Zorba, podczas których towarzy-

szyły nam płynące obok delfiny.

Maja K.
Z tych wszystkich dni zwiedzania 

najbardziej byłam zauroczona pięk-

nem Aten. To jedna z najstarszych 

kolebek ludzkości z cudownymi 

zabytkami i ich historią.

Nadia
Zachwycił mnie nocny rejs statkiem 

po Dunaju w Budapeszcie. Widoki 

były zjawiskowe i nie mogłam 

nasycić nimi oczu.

Pola
Stolica Węgier nocą to niezapomnia-

ne przeżycie. Urzekła mnie także 

wyspa Skiathos i jej malownicze 

uliczki, pokryte śródziemnomorską 

roślinnością, z widokiem na Morze 

Egejskie.

Zosia
Belgrad i Cerkiew Świętego Sawy, 

przepiękne malowidła, muzeum 

Nicoli Tesli to rzeczy, których nigdy 

nie zapomnę z pobytu w Serbii.
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Nazywam się Bartosz Maślany. Urodziłem 
się w Kwidzynie i mam 24 lata. Jestem 
absolwentem CKZiU i aktualnie kształcę się 
dalej na Politechnice Bydgoskiej. Interesuję 
się lotnictwem cywilnym i fotografuję nasze 
miasto z góry za pomocą drona DJI mini 2.

Bartfl y


